
Møtetidspunkt Tirsdag 11, januar 2022 

Møtested Scandic Victoria Hotell 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

30 medlemmer, 1 observatør og 1 gjest 

  

  

  

Hovedtema Kunsten og Lillehammer 

Foredragsholder Svein Olav Hoff, tidligere direktør for Lillehammer kunstmuseum 

Kort om foredraget  

-Mitt prosjekt har vært å løfte Lillehammermalerne inn på en nasjonal 
scene. Det sa Svein Olav Hoff da han presenterte stoffet som han har 
samlet i boka «Kunsten og Lillehammer» som nå publiseres. 

Svein Olav Hoff har skrevet en praktbok om Lillehammermalerne i 
perioden 1890 til 1927. Han forteller i boka om profesjonelle kunstnere 
som i perioden bodde eller oppholdt seg på Lillehammer. Lillehammer er 
kanskje Norges mest bemalte by, sa Hoff. Noen av kunstnerne som Lars 
Jorde, Alf Lundeby og Kristen Holbø bodde fast på Lillehammer. Kristen 
Holbø var Gudbrandsdalens første profesjonelle maler og den første som 
malte uberørt natur. Andre oppholdt seg i kortere og ofte produktive 
perioder i byen. Her kan nevnes Frederik Collet, Thorvald Erichsen, 
Henrik Sørensen, Fritz Thaulow med flere.  Vi fikk innblikk i et rikt 
kunstnermiljø som lot seg inspirere av naturen og motivene i distriktet. 
Sosiale møteplasser som på Breiseth Hotell og Skoug gård var viktige for 
dette kunstnermiljøet. I tillegg var kjente personer med stor 
samfunnsmessig betydning, som Bjørnstjerne Bjørnson, Sigrid Undset, 
Anders Sandvig, Thorstein Lunde og Einar og Eva Lunde sosialt samlende. 

 

 

  

Referent Marthe Kari Dahl 

Neste møte  
18. januar 2022 

Neste referent Svein Bergum 

 

  



Møtetidspunkt 18.01.2022 

Møtested Scandic – Victoria  

Møteleder President Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

  26 deltakere  
 3  observatører 

  

3 minutter  Ingen  

Hovedtema Realistisk planlegging – Politikk og planlegging i områder med 
kontinuerlig nedgang i folketallet. «Krympende samfunn (shrinking 
societies)» 

Foredragsholder Professor Ulla Higdem, Høgskolen i Innlandet 

Kort om foredraget Introdusert av Hans Holmengen. 

Høyskole i rurale områder med mange campus. Forsket på distrikter. I 
Norge planlegges det fra kommunen og opp. Uvanlig i forhold til andre 
land. Det å jobbe med planlegging er en av de mest spennende oppgaver 
i en kommune for det er der kommunene har selvråderett.  

Stor del av verden vil ha nedgang i folketallet i rurale områder og en økt 
andel eldre i befolkningen. I innlandet har 30 av 46 kommuner nedgang i 
folketallet de siste 25 årene. 205 av 356 kommuner er 
«distriktskommuner» Under 15% av landets befolkning bor i 
distriktskommuner. 

Alderspyramider. De eldre blir eldre. Etterkrigsgenerasjonsbølgen 
kommer, Forsørgerne blir færre. Planleggingsparadigme er i dag at vekst 
er alltid å foretrekke. Det er bare i områder med vekst i folketallet at det 
er bra å bo og leve.  

Befolkningen i innlandet har gått opp. Denne veksten kommer fra 
innvandring. Flytting og fødsel er i minus. Uten innvandring er det bare 
de store byene som vokser. 

I mange distriktskommuner kaller de det aldersstabbur og ikke pyramider 
lenger. Det er kvinner som flytter pga utdanning og interesser og 
jobbmuligheter.  

Hyttebefolkningen er på 86.000 hytter.  Mange kommuner har flere 
hytter enn fastboende. Hva vil dette kreve av hyttene. Vil kreve mer 
sosiale tjenester, men det gir også arbeidsplasser. Veldig vanskelig å få 
nye boliger i de områdene hvor hyttebygging er veldig stor. Det grå 
skiftet krever mye av kommunene.  

Går det an å planlegge med nedgang i folketall? Å måle suksess i 
politikkutvikling må kobles opp mot en mulig folketallsnedgang, men 
hvordan kan det gjøres. 

Referent Ingebjørg Boye 

Neste møte Tirsdag 25 januar 2022 

Neste referent Øistein Lind 

 



Møtetidspunkt 25. januar 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

Tilstede 21 personer inkl 1 observatør. 

 

  

  

  

Hovedtema Internt møte i klubben – orienteringer og drøfting 

Foredragsholder  

Kort om foredraget President Gyda Austin innledet møtet med å gi noen kommentarer om 
innhold, forberedelse og organisering av møtene vår. Hun la vekt på at vi 
også må passe på de sosiale møteplassene. Dugnader er slike plasser. 
Medlemsmassen  er nå 50, målet er 55. 

PR kommunikasjon, være presis med møter internt og eksternt.  Tips info 
om kommende møte neste uke. 

Medlemskapskomiteen:  Margit hadde tidligere informert  om arbeidet. 

Sosialt program savnes, må komme i gang når pandemien er lettere. 

Klubben har som mål å ha med minst 2 ungdommer på den årlige Ryla-
konferansen som arrangeres på Honne i april.  Stein Ivar Lien og Aril 
Bjørkøy tok opp utfordringen med å motivere ungdommer til å bli med. 
Kan et samarbeide med Ungt Entreprenørskap elle de videregående 
skolene i byen være aktuelt? 

Programkomite; Aud informerte om spennende program fremover. 

Kristin Helland:  Poengterte, bruk mikrofon rett på  og reis dere opp,  

Referent Øistein Lind. 

Neste møte Tirsdag 1. februar kl. 1900 på Scandic Victoria 

Neste referent Anders Ole Hauhlid 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 1. februar 2022 klokka 1900 

Møtested Scandic Viktoria Hotell 

Møteleder President Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

26 tilstede inkludert en gjest og en observatør 

Blomsterutdeling Presidenten gratulerte Aril Bjørkøy med 70 årsdagen og tildelte 
blomster, uten klem i disse tider, men med applaus.  
 
Så fikk «Dugnadsgeneral og en Bauta i klubben» sin velfortjente 
takk med blomster for sitt engasjement med avvikling av dugnader, 
nå sist med vel gjennomført Rotarydeltakelse som frivillige i «Para 



WM for Snøsport» som ble avviklet i distriktet. Stor applaus fra 
medlemmene! Vel fortjent! 
 

  

  

Hovedtema «HVA BETYR STORE ARRANGEMENT FOR LILLEHAMMER-
REGIONEN» 

Foredragsholder Stein B. Olsen fra Visitt Lillehammer og vår egen Øivind Pedersen, 
Rotarymedlem. 

Kort om foredraget Stikkordet var «Arrangementsturisme» som skaper 
næringsutvikling på en bærekraftig måte, både for miljøet, 
økonomien, det sosiale fellesskapet og trivselen.   

«Visit Lillehammer» har siden 2010 arbeidet systematisk med dette 
perspektivet. Man ser at Arven fra Ol ’94 har gitt byen og distriktet 
en plattform, «Verdenskjent «OL-by», et renommé og et fortrinn. 
Foredraget handlet mest om sportsarrangementer, men også 
Norsk Litteraturfestival, «Nordens største», og Maihaugen med 
dens internasjonale status; nå Lillehammer Museum, ble nevnt!  
Siden sporten, som vanlig, i NRK og ellers får mye tid, ble det lite 
tid til Øivind Pedersen å få disse tema skikkelig fram i lyset. Men de 
er der som en svært viktig del av byen, distriktet og identiteten vår. 
Her ligger våre «kulturelle røtter»! 

Referent Anders Ole Hauglid 

Neste møte 8. februar kl. 1900 på Scandic Victoria Hotell 
 

Neste referent Finn Olsen 

 

Møtetidspunkt 8. februar 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

27 medlemmer, 2 observatører og en gjest 

 Ruth Mjøen ble tildelt Rotarys hederspris «Paul Harris Fellow». Hun fikk 
utdelt prisen spesielt for sin store innsats i forbindelse med prosjektet 
«Møt din nye nabo». Tiltaket har som formål integrering av flyktninger og 
utenlandske beboere i Lillehammer. Ruth Mjøen har administrert 
Lillehammer Rotary sin deltakelse i arbeidet som nå har pågått i 5 år. 
 

 To nye medlemmer ble opptatt i Lillehammer Rotary: Falk Bakke og Jan 
Erik Svendsen. Fadderne Bjørgulv Noraberg og Erik A. Dahl fortalte om de 
nye medlemmene og deres omfattende og interessante bakgrunn fra 
arbeidsliv og frivillig arbeid. 
 

 Det ble minnet om påmelding til Rotary kurs for medlemmer som har 
blitt tatt opp siste fem år. 
 



Hovedtema Fotografene og Lillehammer- med fokus på de historiske bildene fra 
Lillehammer regionen. 

Foredragsholder Jørgen Skaug, Øisten Lind og Anders Ole Hauglid. 

Kort om foredraget Jørgen Skaug tok utgangspunkt i en bok som han har utgitt hvor han 
trengte bilder (seterbilder) til illustrasjoner. I arkiver etter fotograf 
Anders Beer Wilse fant han rikelig med bilder også fra vårt distrikt.   
 
Wilse (1865-1949) var født i Flekkefjord og hadde teknisk utdannelse. 
Han emigrerte til USA hvor han kjøpte sitt første kamera. Han arbeidet 
som jernbaneingeniør og karttegner, men etablerte også en 
fotoforretning i Seattle i 1897. I 1901 flyttet han tilbake til Norge. Fram til 
tidlig 1940 årene reiste han over hele Norge og ble kjent som landets 
store landskapsfotograf og turistfotograf med en enorm produksjon. 
Han etterlater seg ca. 150.000 bilder.  
Han besøkte ofte Lillehammer distriktet. I begynnelsen tok han seg fram 
til fots eller med sykkel. Senere ble det jernbane og transport gjennom 
distriktets vognmenn. 
Jørgen viste mange bilder fra distriktet som fra Skibladner, Lilletorget 
1923, bygging av Vingnesbrua 1934, Balberg Hotell og turistbilder fra 
Sjusjøen og Musdalen.  
Han fotograferte også daglig arbeidsliv og gjøremål. Eksempler fra 
Lillehammer Bryggeri og kartongfabrikken. Han portretterte også 
datidens kjente personer. Bjørnson, S. Undset og A. Sandvig er eksempler 
fra distriktet her.  
 
Andre kjente fotografer som har markert seg og etterlatt seg rikholdige 
arkiver er: Normann, Mittet, Widerøe Flyveselskap, Josephine Grønseth, 
Alvilde Torp, Søstrene Barth og Mesna Foto med familien Lind. 
Marius Berge har spesielt mange foto fra idrettsarrangement. 
 
Bildene finnes på: DigitaltMuseum.no 
 
Øistein Lind er 4. generasjon fotograf i familien Lind som startet i 1870. 
Far til Øisten kom til Lillehammer i 1942. Han fortalte at arkivet deres nå 
ligger på Maihaugen. Det er film/glassplater og nitrater (200.000 
registreringer) og som «Torsdagsvenn» sitter han og registrerer hva slags 
fotografier som finnes (etter 1970).  
Arkivet blir tilgjengelig i DigitaltMuseum.no 
 
Anders Ole Hauglid fortalte om en fotoutstilling der Wilses bilder er 
sammenlignet med dagens Gausdal. Utstillingen var et 
samarbeidsprosjekt mellom Aulestad ved Anders Ole Hauglid, Ingrid 
Søberg Henriksen og Jon Gunnar Henriksen. 
 
Gamle og nye bilder er satt sammen og det er gitt ut en katalog på 112 
sider som viser alle bilder fra utstillingen og presenterer både Bjørnson 
og Wilse. Det finnes også på YouTube 
 
Wilse var tilkalt til Aulestad for å fotografere Bjørnson, men Bjørnson 
ville knapt la seg fotografere. 
Bjørnson så det som sin oppgave å endre Norge.  



 
Anders Ole avsluttet med å lese opp et skriv fra Bjørnson fra 17. juli 1908. 

Referent Per Arne Arstad 

Neste møte 15. februar. Besøk på Energisenteret på Hunderfossen. 

Neste referent Svein Bergum     

 

Møtetidspunkt Tirsdag 15. februar 2022 

Møtested Energisenteret Hunderfossen 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

20, samt gjest Marit Elvsås, dvs totalt 21 personer. 

Hovedtema Hva er innholdet i energisenteret, og hvordan formidles kunnskapen? 

Foredragsholder Leder Bjørn Kleiven 

Kort om foredraget Energisenteret åpnet i 1990, for å styrke bransjens behov for å informere 
og kommunisere utad. Det var et rent informasjonssenter til 2006. Det 
markedsføres i dag som et opplevelsessenter om vannkraft og annen 
fornybar energi. Er en del av Hunderfossen familiepark, og turister samt 
skoleelever er de viktigste målgrupper og besøkende. Årlig besøkes det 
av 150.000 turister og 8500 skoleelever. Bortsett fra i turistsesongen er 
det gratis inngang Energisenteret er et selskap med delt ansvar, som har 
10 eiere blant kraftselskaper fordelt over hele Innlandet. Blant eierne er 
Eidefoss, Eidsiva, Gudbrandsdal Energi Oppland Energi og Opplandskraft. 
Leder Kleiven holdt et engasjert innlegg der vi fikk se ulike deler av de 
pedagogisk godt tilrettelagte tilbudene i senteret. Vi noterte at vi var 
innom både basisteori for elektrisitet, elektromagnetisk induksjon, 
fornybar energi, klima, miljø, solceller, vannkraft, elektrisitet og 
elsikkerhet. Vi fikk også se oversikt over kraftverk, framstilt på en 
pedagogisk god måte. En ekstra honnør til vårt medlem Anne W. 
Henriksen som prøvde i praksis flere av tilbudene, der til og med håret 
reiste seg. Senteret forsøker stadig å oppdatere sitt tilbud, og det 
benyttes blant annet VR-teknologi for å illustrere energieffektivitet og 
smarthusteknologi, klima og miljø. Takk til leder og initiativtakerne for en 
presentasjon som engasjerte også ut over ingeniørstanden.  

Referent Svein Bergum 

Neste møte 22. februar 

Neste referent Per Arne Arstad 

 

 

Møtetidspunkt 22. februar 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

26 medlemmer 

 Aud Hulberg orienterte om litteraturfestivalen og liste med frivillige fra i 
fjor ble sendt rundt slik at også nye kan melde seg på. 



Bjørn Jørgensen fra festivalen vil senere komme og orientere om årets 
opplegg. 

  

  

Hovedtema «Dette formet mitt liv» 

Foredragsholder Falk Bakke 

Kort om foredraget Falk Bakke ga en interessant oversikt over sitt liv både når det gjelder den 
yrkesaktive karriere og ikke minst hans store engasjement i 
frivillighetsarbeid for funksjons- og utviklingshemmede barn og unge. 
Likeledes omfattende nødhjelpsarbeid i Albania. 
 
Han tok utgangspunkt i en hendelse under Kiwanis sin åpningsseremoni i 
Wien i 1983 (Kiwanis er en internasjonal humanitær organisasjon av 
frivillige som aktivt arbeider for barn og unge). 
Med 73 nasjoner og 9600 tilskuere tilstede spilte to norske gutter 
trompet fra Torshovkorpset og Elisabet Bakke på 11 år spilte og sang til 
stående applaus. Dette inntrykket formet et sterkt engasjement for å 
jobbe med musikk for funksjonshemmede. 
 
Falk ble født i 1945 og vokste opp like nedenfor Holmenkollen. Faren var 
praktisk anlagt og behersket mange ulike yrkesfag. Moren var 
hjemmeværende og var en god rettledende person for Falk. 
Ungdomsårene med vennegjengen ble tilbrakt mye på Krokskogen. 
Militærtjeneste ble gjennomført på Setermoen 1967/68 i feltartilleriet. 
Tiden ble benyttet godt til div. kurs (fjellklatring, ras- og 
fjellsikringstjeneste) og turlangrenn. 
 
Etter militærtjeneste utdannet han seg som kjørelærer og jobbet senere 
som bl.a. som førstelærer ved Majorstua kjøreskole. Senere på den 
nyopprettede Statens Trafikklærerskole og instruktør på Vegdirektoratets  
kurs for bilsakkyndige. 
 
I 1971 giftet han seg og i 1972 ble Elisabet født. 
Elisabet viste seg å ha en hjerneskade og fikk sen motorisk utvikling. Det 
viste seg at hun hadde en type muskelsvinn sykdom. 
Falk engasjerte seg i Torshovkorpset og ble styreleder fra 1980. 
Kiwanis ble en døråpner og bidragsyter for korpset. 
Etter at NRK lagde program om korpset ble det stor etterspørsel etter 
konserter. 
Falk organiserte innsamlinger av instrumenter og reiste rundt i Norge og 
opprettet korps. Fra styret i stiftelsen «Vår Neste» fikk de 100.000 i 
støtte til korps. På Færøyene ble det også etablert korps. 
 
Fra Bærum flyttet Falk og familien til Lillehammer i 1986. 
Her ble Utsiktsbakken brassband startet. 
I Lillehammer ble det jobb for Gjensidige som leder for skadeavdelingen. 
Fra 1988 assurandør med ansvar for distriktets større kunder som LITRA,  
Maihaugen, GLØR, E-verk og mange andre. 
Betjente også forsikringene for Lillehammer OL og Paralympics. 
 
På fritiden er FALK også opptatt av ski, sykkel og løping. Vasaloppet, 



Birkebeinerrennet, Marcialonga, Grenaderløpet, Drammen Maraton og 
Oslo-Trondheim er noen av Falk sine utfordringer. 
 
Når kommunismen kapitulerte i Albania ble det stort behov for nødhjelp. 
Falk engasjerte seg i dette arbeidet gjennom Kiwanis. I Norge ble det 
samlet inn 16.000 familieesker (klær oa.). 
Fem brannbiler ble også sendt nedover. 
Etter modell fra Norge ble det også samlet inn instrumenter for å starte 
korps for funksjonshemmede (Trupia Muzikore). Dette har blitt et 
prestisjekorps og har vært bl.a. på Euronews og tre direkte sendte TV 
program. Fra og være bortgjemte barn har de nå kommet fram i lyset. 
 
Det er også gitt hjelp til enkeltpersoner og familier som har havnet i 
vanskelige situasjoner. Familier som måtte flykte har fått nytt hus og en 
mann som fikk revet av begge armer fikk ny protese i Norge takket være 
innsamlinger. 
Det ble også samlet inn 275.000 og innkjøpt en minibuss  
Kiwanis sitt engasjement i Albania er nå avviklet, men prosjektene er 
videreført av Norsk Nødhjelp. 
 
Falk var også kultursjef for Paralympics og fikk gjennomført mange 
endringer som satte utøveren i sentrum. 
Han har vært leder for Lillehammer Helsesportlag i 25 år. 
 
Elisabet fikk jobb i kommunekantina hvor hun likte seg og gjorde en god 
jobb og hun var et muntrasjonsråd. 
For 15 år siden ble hun dårligere og måtte slutte. Musklene ble svakere 
og de siste to årene ble hun dramatisk verre. Falk ga ros til sykehuset 
som gjorde en god jobb.  
Elisabet ble 40 år. 
 
Falk har fortsatt med korpset og mange spennende konserter er nær 
forestående. Dette engasjementet for mange forskjellig grupper har styrt 
livet mitt sier Falk og sier at kona Liv har vært hans største sponsor. 
 
Det kan også nevnes at han er utnevnt til æresborger i Shkoder i Albania, 
har fått Kongens fortjenestemedalje i gull og fikk prisen for årets ildsjel 
under Fakkelprisutdelingen i 2019. 

Referent Per Arne Arstad 

Neste møte 1. mars 

Neste referent Marthe Kari Dahl 

 

Møtetidspunkt 1. mars 2022 kl. 19.00 

Møtested Scandic Lillehammer Hotell 

Møteleder President i Mesna Rotaryklubb Eystein Brandt 

Antall m gjester og 
observatører 

Intercity møte med over 40 deltakere  

  

  



  

Hovedtema En dronevandring i Mesnaelvas Industrihistorie 

Foredragsholder Dag Waaler 

Kort om foredraget Med fugleperspektiv fra dronefilm og historiske bilder tok Dag Waaler 
oss med på en innholdsrik reise fra Mesnaelvas utløp til Collets bru.  

Elva har gjennom årene endret sitt løp. Kraftstasjoner og fallrettigheter 
har vært noe av grunnlaget for industri og forretningsliv. Langs 
elvekanten har det vært variert virksomhet; glassverk, tresliperi, 
kartongfabrikk, metallvalseverk, møller, hjul- og vognfabrikk, frørenseri, 
ben- og barkemølle, trevare- og møbelfabrikker, pipefabrikk, 
dampfargeri, brenneri og bryggeri, mekanisk verksted og akselfabrikk.  

Badedammen er et av byens tidligere vannmagasin. Gudbrandsdalen 
Uldvarefabrik og den nå så mye mindre Den norske Knappefabrikk har en 
lang industrihistorie ved elva. Gudbrandsdal Uldvarefabrik er i dag en av 
Europas ledende leverandører av møbel og bunadsstoffer. 

Mesnaelva renner vakker og livlig gjennom Lillehammer og har vært 
motiv for kjente malerier og bilder. I tillegg er elvedalen et kjært 
turområde. Både Mesna og Lillehammer Rotaryklubb er engasjert i 
arbeidet med utvikling og vedlikehold av turstien langs elva. 

 

Referent Marthe Kari Dahl 

Neste møte 8. mars 2020 
 

Neste referent Ingebjørg Boye 

 

Møtetidspunkt 8.03.2022 

Møtested Create  i industrilokaler langs Mesna Elva- tidligere 

Møteleder President Gyda Austin og  Øyvind Pedersen 

Antall m gjester og 
observatører 

  26 deltakere  
  2 gjester 

Vinlotteri  Ikke denne gangen 

3 minutter  Ingen  

Hovedtema Create – Lillehammer kreative videregående skole med musikk, dans 
og drama. 

 
 
 

Foredragsholder Magnus Beite og Stein Berge Svendsen 

Kort om foredraget Vi skapte Create fordi vi tror på kombinasjonen av kreativitet og 
læring. Vi ønsker at flere ungdommer i større grad skal få 
mulighet til å bruke sine skapende evner på skolen — både for å 

https://create.no/
https://create.no/


utvikle sine kreative talenter, og for å bli et helere menneske. Vi 
tror at kreativitet og trivsel har en positiv innvirkning på arbeidet 
med andre fag, dette underbygges av stadig mer forskning. 
 
Create tilbyr musikk, dans og drama. Vi dykker inn i historien om 
musikken, dansen og teaterets utvikling. I tillegg ønsker vi å 
fordype oss i dagens ungdomskultur. Derfor åpner vi for arbeid 
med låtskriving og musikkproduksjon, musikaler og 
filmproduksjon. Create vil samarbeide om kompetanseutveksling 
med LIMPI og Den norske filmskolen. 

Create er en videregående skole under friskole loven. 2/3 av elevene 
kommer inn på bakgrunn av karakterer fra ungdomsskolen og 1/3 
komme inn utfra gode ferdigheter innenfor kreative områder. Create er 
en skole der du går opp til avsluttende eksamen på videregående skole.  
Ca 50%  av elevene er fra Lillehammer og resten fra hele Norge.  

De har fått seg et rykte innenfor kreative retninger og vi har også lagt til 
rette for å bruke kreativitet i andre fag for at det skal være relevant for 
unge mennesker i dag.  

Create ble godkjent som videregående skole og da fulgte finansieringen 
med. 85% av det statens betaler kommer til skolen. Det koster 15.000 for 
den enkelte elev å gå her. Create vil ikke at økonomi skal stoppe noen å 
starte her, skolebøker er nkludert.  

Har du gått dans og drama på en annen skole lar det seg gjøre å gå over 
til VG 2. 3 året bygger på 2 året derfor bør eventuell overgang  helst skje 
etter 1 år. Hvis ikke må en ta noe som privatister.  

Første år er felles for alle og deretter velges retning.  

Musikk er modernisert slik at det ikke lenger trenger å ha et instrument, 
men ønske å lage musikk på data eller annet. Drama er også trukket inn 
på lerret både på scene, men også med kamera og kortfilm.   

Create har 90 søkere til høsten på 45 plasser. Skolen begynte i et annet 
bygg og flyttet hit etter jul ii nyoppussede lokaler. 

Mange spesialrom, klasserom, vrimlerom og grupperom. Elevene kan 
være på skolen til kl. 21.00.   

Skolen har nå 112 aktive ungdommer og til høsten 135 elever.  45 plasser 
på hvert trinn fra høsten av. 26 lærer de fleste på deltid med en svært 
variert bakgrunn. 

Musicalen som skal settes opp i Maihaugsalen knytter sammen alle de 
ulike trinnene og fagområdene.   

Nå har de kommet i gang igjen etter pandemien og det er veldig flott for 
alle elevene som gjerne vil eksponere seg innenfor sitt spesialfelt.  



 

Referent Ingebjørg Boye 

Neste møte Tirsdag 15 mars 2022 

Neste referent Øystein Lind 

 

Møtetidspunkt 
 

15.03.2022 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

28 inklusive Marit Elvos som er fast gjest! 
Arne Edsberg ble ønsket tilbake i klubben etter lengre tids fravær! 

3 min Dugnadsgeneral Einar Mo ba kort om behov for en person for dugnad 
på Sjusjøen under ungdomsbirken! 

  

  

Hovedtema «Sirkulær økonomi og krafttak for grønn vekst». 

Foredragsholder Førsteamanuensis Gunhild Wedum, fra Handelshøgskolen Innlandet 
og prosjektleder «Krafttak for grønn vekst» Hanne Maren Kristensen. 
 

Kort om foredraget Interessant og spennende foredrag med god bruk av digital 
datateknologi og skjermer med mange gode tanker og nye muligheter. 
I bunnen for det hele ligger det erkjennelsen av at vi må tenke nytt om 
hvordan vi skaper et mer bærekraftig samfunn.  Det er en ny 
erkjennelse vi må ta inn over oss hvis ikke naturen slår tilbake og 
kveler oss bokstavelig talt. 
«Bærekraftig utvikling er utvikling som imøtekommer dagens behov 
uten å ødelegge for at kommende generasjoner skal få dekket sine 
behov.» 
 s. 42 i Verdenskommisjonen for miljø og utvikling fra 1987!!! 
Det var et engasjerende og vel framført foredrag med forbilledlig bruk 
av illustrasjonsjoner framført med stor entusiasme og framtidstro på 
«det grønne skiftet». 

Referent Anders Ole Hauglid 

Neste møte 22.03.2022 

Neste referent Øistein Lind 

 



Møtetidspunkt 22. mars 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

44 tilstede – 34 fra Lillehammer Rotary. Mesna rotary klubb er også og 
det var flere ledsagere med på møtet. 

 Bodil Hagen, f. Henriksen fra Nordre Ål ble presentert som ny observatør 
til Rotary av Kari Svarstad Statens Bodil har arbeidet på Mikrobiologiske 
Laboratorium i 48 år, har to døtre, to barnebarn og er enke  og 
pensjonist. 

  

Hovedtema Finnes det noen fredsløsning på krigen i Ukraina 

Foredragsholder Steinar Bryn har lang erfaring med internasjonalt dialogarbeid i alvorlige 
konfliktområder gjennom bl.a. Nansens fredsenter og Nansenskolen. 

Kort om foredraget Steinar Bryn holdt et engasjerende og tankevekkende innlegg om krigen i 
Ukraina. Han har vært i Ukraina 20 ganger etter krigen i 2014. 
Han innledet med å fortelle at Lillehammer Rotary  støttet sommerskolen 
på Nansenskolen i 1993 med internasjonale ledere. 

Steinar Bryn konsentrerte seg om 3 spørsmål i sitt innlegg: 

• Kunne vi ha gjort mer for å ha forhindre invasjon 

• Gjør vi nok for å stoppe krigen – andre måter å handle på 

• Hva kan vi gjøre nå 

På den ene siden er dette en grusom krig hvor ondskap satt i system og 
det er ingen tvil om hvor ansvaret ligger. 

Dialog – har en verdi å kunne snakke sammen.  Hva kunne Ukraina gjort, 
vært mer ettergivende og imøtekommet Putins krav? Da ville Putin sitte 
igjen som vinneren.  Krigen har vist grusomhet, men også giverglede, 
altså det verste og det beste i oss mennesker samtidig. Litt bakgrunn: 

- Krim –  Nikita Khrusjtsjov ga bort Krim med mange russiske 
innbyggere til Ukraina etter krigen som en kompensasjon – 
Ukraina var del av Sovjet Unionen så dette betydde ikke så mye 
den gang. 

- To utbryterstater Luhanske og Donestsk 
- Ukraina en buffersone 

For president Biden er dette en krig for demokrati og frihet – for Ukraina 
er det en krig på liv og død. 

I den kalde krigen var det en maktbalanse i verden.  Gorbatsjov kom litt 
brått på og truet maktbalansen.  USA  – Russland var vennlig innstilte og 
President Busch senior syntes Boris Jeltsin er en hyggelig fyr.  Fram til 
Putin kom til makten  i 1999 var Europa som en blindsone hvor det var 
trygt og godt. 



Det er viktig å vite hvordan folk tenker.  Putin ønsker å være leder av en 
supermakt. Russland sier at Nato beveger seg østover, mens Nato sier at 
noen land beveger seg vestover. 

Fordømmelse uten å vite hva den andre tenker kan lett føre feil av sted.  

Kunne vi ha gjort mer for å ha forhindre invasjon? 

Nato er en forsvarsallianse og vil ikke krige utenfor Nato-området, men 
Nato gir våpen til Ukraina noe som forlenger krigen. Resultatet av krigen 
er at Nato har blitt sterkere enn noen gang med samhold og at  Sverige 
og Finland har flertall i befolkningen til å bli medlem. 

Eneste måten å få slutt på krigen er gjennom forhandlinger.  Nå ser det 
ut som ingen vil gi seg.  Russlands krav om buffersone og at Ukraina ikke 
skal bli medlem av Nato samt utbryterrepublikkene og Krim skal 
annerkjennes. Ukrainas president Volodomyr Zelenskyj står på sine krav 
om å være selvstendig.  

Det er tre kriger:  Russland og Ukraina, Nato / EU og USA – og Russland -> 
saksjoner hvor økonomi, respekt og oligarkene er viktige   

Nansenskolen inviterte ledere fra mange land og fikk i stand dialog.  Inge 
Eidsvåg organiserte en konferanse på Lillehammer før OL der  «physical 
space» for forsoning var et begrep. Når folk opplever noe sammen 
kommer de nærmere hverandre og det blir lettere å bli enige. 
Lillehammer var et godt vertskap på en forsoningsarena noe som også 
kan brukes i fremtiden. 

Nansen er fremdeles en døråpner, han var venn med Russland og venn 
av Ukraina. Nansen ga halvparten av Nobel-fredspris til veldedige i 
organisasjoner i Russland og Ukraina. 

Det ble stilt en rekke spørsmål 

- Ta var på russere i vårt nærmiljø. 
- Donbas som autonom republikk 
- Avnazifiering av Ukraina – utgjør ca 2%, Zelenskyj er jøde 
- Ingen viser forhandlingsvilje 
- Splittelsen mellom russisk og ukrainsk har økt 
- Viktigst vi kan gjøre er å forsøke å forstå partene.   
- Forholdene i Hviterussland 
- Hvem i Russland hører på Putin 
- Flykningestrømmen 
- Ukraina en brikke 

Referent Finn Olsen 

Neste møte 29. mars Egoforedrag med Jan Erik Svendsen på Scandic Victoria 
 

Neste referent Svein Bergum 

 



Møtetidspunkt Tirsdag 29. mars 2022 

Møtested Scandic Victoria Lillehammer 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

26 + en observatør, dvs. totalt 27 personer 

Hovedtema Ego foredrag Jan E. Svendsen 

Foredragsholder Jan. E. Svendsen 

Kort om foredraget Etter kort innlegg fra Ruth Mjøen om yrkesklassifisering, fra Kristin Hille 
Valla om «Lhmr reparerer», og Aud Hulberg om Mesna Kultursti, var det 
Jan Erik Svendsen som fortalte om sitt liv under tittelen: «Hva har gjort 
meg til den jeg er?». Han delte inn innlegget i tre deler: a) ansvar-natur; 
b) IT - jobb og c) til nytte: frivillighet. Ad a) nevnte stor interesse for 
speiderbevegelsen som ung og var patruljefører. Var også i speideren 
under studiene. Også interessert i friluftsliv og ornitologi. B) Var allerede 
på 70-tallet engasjert i EDB hobbyklubben i Skien der han punchet 
hullkort. Studerte kjemi, men tok også EDB-kurs. Første jobb var på NKLs 
sentral-lab, men fortsatte så karrieren innen IKT/telekom både i IBM og 
Televerkets EDB-tjeneste. Teknologi ble mer strategisk og nevnte også 
om ITIL og overgang fra prosess til praksiser. Ad c) Har også vært 
engasjert i mange roller i Lillehammer Amatørteater: styret, 
administrasjon, produksjon, scene. Understreket samholdet mellom ung 
og gammel og muligheter for mange til å innta andre roller og også tørre 
å være seg selv. Hadde også vært med i Røde Kors som blant annet 
flyktningeguide. Dette viser en stor spennvidde i interesser hos Jan Erik 
Svendsen. Takk for at du viste mangfoldet i ditt liv.   

Referent Svein Bergum 

Neste møte 5. april 

Neste referent Finn Olsen 

 

 

Møtetidspunkt 5. april 2022 kl. 1900 

Møtested Victoria Scandic Hotell 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

31 inkl. 2 observatører 

3. min Falk Bakke inviterte til solidaritetskonsert i Banken 23/4 kl 1800. 40 år 
etter første konsert med korpset. 

3. min Margit Bjugstad vedr. fadderskap og uteblivende medlemmer. 

  

Hovedtema Tater Innlandet 

Foredragsholder Teatersjef Thorleif Linhave  Bamle 
 

Kort om foredraget Et meget interessant foredrag, om teateret og programmene.   
Teatersjefen kom til innlandet etter mange forskjellige studier og jobber. 
Teater innlandet har 40 ansatte med 37 årsverk. 

Referent Øistein Lind 

Neste møte  



 

Neste referent  

 

Møtetidspunkt Tirsdag 19. april 2022 

Møtested Scandic Victoria Lillehammer 

Møteleder Rotarypresident Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

28 medlemmer, 1 observatør og en amerikansk gjest fra en Rotaryklubb i 
USA 

Hovedtema Litteraturfestivalen i Lillehammer 30 mai til 5. juni 2022 

Foredragsholder Festivalprodusent, Bjørn R. Jørgensen. 

Kort om foredraget  

Litteraturfestivalen i år har «Britisk Fokus». Festivalen på Lillehammer er 
en stor og internasjonalt anerkjent litteraturfestival. 

 Ikke mindre enn 3 nobelprisvinnere kommer til et folkemøte på 
Stortorget om ytringsfrihet, Det er professor og forfatter Abdulrazak 
Gurnah (Nobels litteraturpris) og de 2 fredsprisvinnerne journalistene 
Dnitrij Muratov og Maria Ressa.  

Ali Smith, Natasha Brown og Douglas Stuart, alle kjente britiske forfattere 
vi kan møte, sammen med en rekke av våre egne forfattere som Linn 
Ullmann, Simon Stranger, Jan Kjærstad, Tore Skeie, Vigdis Hjort og mange 
flere. Fra Grønnland kommer Nivaq Korneliussen som har fått 
Bjørnsonsprisen 2022. 

Det blir foruten forfattermøter, konserter, språksjov med Linda Eide og 
krimkveld med hvor Aslak Nore møter Anne Holt, Gunnar Staalesen og 
Jan Guillou. NRK sender tv og radioprogram fra festivalen.  

Norsk litteraturfestivals tilbud til barn og unge er Pegasusfestivalen. I år 
kom det inn 13 00 søknader til de 8000 plassene på festivalen. 26 
grupper fra barnehager får mulighet til å delta. 

Flere enn 20 medlemmer i Lillehammer Rotaryklubb deltar som frivillige i 
festivalen. 

Billettsalget er i gang! 

 

 Referent Marthe Kari Dahl 

Neste møte Tirsdag 26. april 2022 
 

Neste referent Rer Arne Arstad 

 

Møtetidspunkt 26. april 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Gyda Austin 



Antall m gjester og 
observatører 

29 medlemmer og en observatør.  

 Presidenten minnet om at det blir dugnad i Mesna Kultursti torsdag 5. 
mai kl.17. 

 Elin Lyftingsmo var glad for å være tilbake på møter etter at hun har 
fraværende en stund.  Hun har vært bestyrer på Høvringen Fjellstue og 
har derfor vært borte i vinter. 

  

Hovedtema To delt møte: 
Rapport fra studentene som har deltatt på Ryla seminaret. 
 
Hva har vi lært av koronapandemien lokalt og globalt. 

Foredragsholder Kristina Sunde Helstad, Victoria Kvarvåg Lillebekk og Flor Eunice Reyes 
Barrera. 
Svein Bergum. 

Kort om foredraget Tre studenter fra Høgskolen har vært på RYLA seminar som er Rotarys 
ledelsesseminar. Dette er finansiert av klubben. 
De er på slutten av bachelorstudiet for «Ledelse og markedsføring av 
turistopplevelser.» 
De så på seminaret som et nyttig og lærerikt tilskudd til studiene på 
høgskolen og i jobbsammenheng.  
De gikk gjennom kursets innhold og forelesninger: 
 
«Ledelse i praksis»: Styringsverktøy og ansvarsfordeling. 
«Media og kommunikasjon»: Bygge nettverk og dagens mediebilde og 
sosiale medier. 
«Type forståelse»: Teste seg selv. Kunnskap om hvor personer passer i et 
team. 
Hvor passer forskjellige personlighetstyper inn i teamet. 
Eksempler på personlighetstyper/teamroller: 
 
Ekstrovert eller introvert person. 
Nytenker, Veileder, Opprettholder, Kvalitetssikrer, Ideutvikler, 
Gjennomfører, Iverksetter og Formidler. 
Helst bør alle typer være dekket i et team. 
 
«Etikk og bærekraft»: Hvordan ressursene brukes. 
 
Alle tre mente at kurset ga dem en bedre forståelse av seg selv som 
person. 
Hvilke jobber vil jeg foretrekke. Bedre evne til å fordele arbeidsoppgaver. 
Forbedringspotensiale for kurset ville være litt grundigere og korrekt 
informasjon i forkant. 
De var enige i at kurset var nyttig og kan anbefales til andre. 
 
Øivind Pedersen innledet andre halvdel av møtet med refleksjon om 
hvordan to år med korona har preget oss. 
 
Svein Bergum jobber med et bokprosjekt om erfaringer fra pandemien. 
Prosjektet skal være ferdig sept./okt. 2022. 
 



Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med bl.a. Tone Vold ved 
Handelshøgskolen i Innlandet. 
Tittel: «Hva har arbeidslivet lært av pandemien. Hva blir den nye 
normalen etter Covid19.» 
Boka er inndelt i 20 kapitler. 
Her blir praksis med hjemmekontor og erfaringer grundig analysert. 
 
Hjemmekontor og avstandsledelse blir drøftet. Før koronakrisen var det 
bare 5 prosent av norske arbeidstakere som jobbet fulltid hjemmefra. 
Blir den nye arbeidsformen det normale.  Avstandsledelse og 
hybridkontor i framtiden. 
Digitale tjenester har blitt prøvd ut i et raskt tempo og brukes nå i mange 
sammenhenger. 
Sikkerhetsaspektet og forholdet arbeid – fritid er viktig ved hybrid 
kontor. 
Fokus i boka er: Hva kan vi lære av nye arbeidsformer i arbeidslivet. 
Samarbeid uavhengig av geografiske sperrer er nytt. 
Vinnerne i pandemien har vært etablerte med sikre jobber. Taperne er 
de unge og enslige. 
 
Det mest sannsynlige i framtida er at omfanget av deltidskontor og 
fulltidskontor vil øke. Digitale tjenester vil øke og fysiske møter vil bli 
redusert. Nye digitale samarbeidsformer vil øke, men fortsatt i mange 
bransjer så er fysiske møteplasser viktig. Det er også grenser for 
digitalisering og hjemmekontor. 
 
Det er en omfattende studie som kommer i bokprosjektet til høsten. 
 
Øivind Pedersen snakket litt om kulturlivet under pandemien. 
Omsetningen har gått ned på tross av en del kompensasjonsordninger. 
Det har også p.g.a. usikkerhet vært en del flukt fra bransjen. 
 
Erfaringen i Rotary er at digitale møter fungerte bra, men savnet av å 
møtes var det negative. Enkelte møter for å få sentrale foredragsholdere 
bør fortsatt kunne være digitale (eks. møtet med Kristin Halvorsen). 
 
Asbjørn Lund mente at hos Statsforvalteren så vil en del typer møter ikke 
komme tilbake. To dager på kontoret og tre dager hjemmekontor kan 
også bli en vanlig praksis. Noen stillinger kan også bli utlyst uten fast 
arbeidssted. 
Margit Bjugstad mente at det vil være behov for flere sosiale treff i 
Rotary i tida som kommer etter to år med korona. 
 

Referent Per Arne Arstad 

Neste møte 3. mai 

Neste referent Ingebjørg Boye 

 

 



 Møtetidspunkt  3.05.2022  

Møtested  Scandic Victoria Lillehammer  

Møteleder  President Gyda Austin og Øistein Pedersen  

Antall m gjester og observatører  34 deltakere  

Vinlotteri  Ikke denne gangen  

3 minutter  Kristin:  

Gladnyhet om forskning på hva som skjer når 

vi skriver med penn og papir. Vi husker bedre 

når vi skriv med penn på papir.  

Hilse fra Finn Olsen som ligger på sykehuset, 

men er raskt tilbake.  

Hovedtema  Rotary x YP  

Young Professionals i Lillehammer & 

Gudbrandsdalen  

(kompetanse nettverk)  

Foredragsholder  Silje Lyngbø Owren og Hege Ottesen  

Kort om foredraget  Nettverket er for unge profesjonelle mellom 

20-40 år som har dannet et nettverk for å 

hjelpe hverandre. Startet under Korona. Blitt 

lettere å jobbe mer hybrid. Dratt i gang av 

Birgitte Bay og Silje. Startet som en Facebook 

gruppe og den vokste fort. Teller i dag 700 

personer som ønsker å være med. Vil sammen 

utvikle nettverket.  

Deltakere vil bli kjent med flere unge som 

jobber i regionen. Synliggjøre egen og andres 

kompetanse i fellesskap. Ønsker å bidra med 

noe positivt i lokalsamfunnet.  

YP – events  

YP- inkludering  

YP- rekruttering  

YP- styreprogram  



Ambisjon er å bli Norges mest attraktive 

nettverk for unge.  

Vi vil at andre skal snakke med de unge og 

ikke snakket om.  

Arbeidsgivere må sjekke hva unge mennesker 

virkelig ønsker på arbeidsplassen. Snakk med 

om oss direkte- spør- lytte- gjøre. Covid = 

muligheter. Hvordan blir det fremover?  

Vi har startet nå og vil jobbe videre med dette.  

De ønsker å holde kontakten.  

Annet:  

Kristin Rustad hadde fødselsdag og fikk en 

blomst og takket for fellesskapet. Opplysning 

om dugnad for Mesna elva.  

Dugnad Kroken Matstasjon 11 juni på Birken. 

Einar Moe vil ta imot påmeldinger til dugnad.  

Referent  Ingebjørg Boye  

Neste møte  Tirsdag 10 mai 2022 Kari Svarstad med 

egoforedrag og i tillegg et tema selvmord 

blant unge.  

17 mai ikke noe møte.  

24 mai Reiselivssjef i Lillehammer kommer på 

besøk.  

Neste referent  Øystein Lind  

 

Møtetidspunkt 10.05.2022 

Møtested Scandic Victoria Lillehammer 

Møteleder President Gyda Austin  

Antall m gjester og 
observatører 

28 deltakere  
   

Vinlotteri  Ikke denne gangen 

3 minutter  Bodil Hagen ble opptatt som nytt medlem og Kari Svarstad er fadder. 
Blomster til jubilantene Olav Søbye (70) og Brynjulf Noraberg (75) 
Språkkafeen mangler en person. Kari meldte seg. 

Hovedtema todelt 
Kort om 
foredragene 

Del 1; Ego foredrag av Kari Svarstad 
1. Historien 4 søsken, datter av Norges første kvinnelige 

pølsemaker. 
Faren drev flere virksomheter, grustak, pelsdyroppdrett, gard 
Som nå er ekspropriert.  



Kringsjå,  
Formingslærer på Laksevåg i Bergen. Flyttet til Lillehammer. 
To barn. Ble skilt og fikk en ny kjærest. 

2. Liv og levned 
 
Traff en bonde fra Enebakk. Pendling, gift i 93, en datter som 
har tatt over gården i Enebakk. 
Utdannet adjunkt med opprykk. 
Flere utdannelser i voksen alder sist innen logopedi. Tatt 
utdanning ved siden av jobb. Jobbet i Gausdal kommune, 
Lillehammer kommune og kommunen i Enebakk, sist som 
leder for PP tjenesten. 
Fritid i voksen alder liten tid. Aktiv i Lillehammer Junior 
Chamber.  Politiker i Lillehammer 92-96.  
Håndarbeid strikker og syr bunader.  
Er besøksvenn for demente.  
11 barnebarn, 5 bonusbarnebarn.  
PPT står mitt hjerte nært. PPT er uhildet i forhold til 
kommunens økonomi.  Økning innen psykiatri. Tverrfaglig 
samarbeid har vært svært viktig 
 

3. Rotary Enebakk – medlem fra 2015. 
Møtte andre med ulik erfaring, spennende foredrag og gode 
kolleger.  
Donerte en benk i året som ble satt ut.  
Sansehagen på sykehjemmet 
Vann og brønnboringsprosjekt i Bolivia for et barnehjem 
Folkemøter med innledning og diskusjon. 
Terassemøter på sommeren som var sosialt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del 2; ELPIS selvmordforebygging ved Nine Danielsen 
Elpis er håpets ånd. (Pandoras eske) 
Selvmord blant unge mennesker 
 
Hvorfor skal vi snakke om selvmord – fordi du trenger håp. 
 
Jeg snakker om selvmord fordi jeg selv mistet Daniel på 14 år. 
Etter dette begynte jeg å lære om selvmord og det har vært en lang 
reise. Sterkt engasjement for å jobbe med selvmordsforebygging som 
et folkehelseproblem.  
 
Det er vanskelig å snakke om selvmord. En viktig regel er at vi har 
konfidensialitet og har respekt for hverandre. Vi snakker ikke om 
metoder.  
Vi skal ha et samfunn der ingen strever med selvmordstanker alene. 



 
Vi er spesielt opptatt av de i samfunnet som ikke er i kontakt med 
helsevesenet.  
Kjerneverdier: Åpenhet, omsorg og håp 
 
Toppen av et isfjell Norge 639 , Innlandet 53.  
Mørketall +5-25%. (fallutgifter, trafikkulykker, overdoser) 
Forsøk 4.000-6.000 kommer til behandling 
 
1 av 20 tenker på å ta sitt eget lib i løpet av en periode på to uker.  1 
av 4 tenker på å ta sitt eget liv i løpet av livet.  
 
Lang vei fra tanke til handling.  
 
Mange myter.  
Den som har selvmordstanker, er psykisk syk. Dette er ikke sant. 
 
Signaler: 
Hva kan du gjøre 

-  Se 
- Høre 
- Fornemme 
- Få kjennskap til 

 
Hjelperen 

- Det er viktig å snakke og spørre.  
- Det beste vi kan gjøre er å spørre. 
- Jeg blir bekymret for deg, Det er flere ting som ikke stemmer. 

Tenker du på å ta livet ditt? 
 
Hva gjør vi hvis svaret er ja.  Kan vi bevege oss mot personen og stå 
sammen med dem og ikke få dem til å komme over til «levesiden».  
Mye kaostanker som kan bli lettere ved å lytte og anerkjenne det de 
sier. 
 
 
 

Referent For Svein Bergum, Ingebjørg Boye 

Neste møte  
17 mai ikke noe møte.  
24 mai Reiselivssjef Merete Sandum i Lillehammer kommer på besøk.  

Neste referent Anders Ole Hauglid 

 

Møtetidspunkt 24. mai 2022 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder President Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

26 

Info fra Gyda Neste uke er det Litteraturfestival, der mere enn 20 medlemmer i 
klubben er frivillig. Det blir derfor ikke noe eget Rotarymøte 31. mai. 
Siste møte før sommerferien blir 21. juni kl. 1830 på Maihaugen. Egen 
invitasjon kommer senere med påmelding/betaling for servering. 

Info fra Einar Moe Einar orienterte om dugnadsarbeidet i klubben, neste behovet er under 
Birkebeinerløpet lørdag 11. juni. Påmelding til Einar for de som kan/vil. 



Info fra Finn Olsen Presentasjon av neste års styre i Rotaryklubben 

Hovedtema Bærekraftig reiseliv inn i framtida. 

Foredragsholder Merethe Sandum, leder av Visit Lillehammer 

Kort om foredraget Visit Lillehammer dekker kommunene Lillehammer, Øyer, Gausdal, 
Ringebu og delvis Ringsaker kommune og har følgende visjoner og mål 
for sin virksomhet: 

• Visjon; ansvarlig og troverdig opplevelsesregion. 

• Mål; Norges mest attraktive og tilgjengelig opplevelsesregion 
hele året. En trippel bunnlinje; økonomisk, sosialt og miljømessig. 

• Kjerneoppgavene; Marked, Kompetanse og utvikling, Samfunn 
(skape større forståelse for reiselivets betydning og 
destinasjonsselskapets rolle. 

• Verdier; Ekte, sporty, lekne  
Etter to vanskelig år for reiselivet under pandemien, vil 2022 bli et 
omstillingsår for Visit Lillehammer sa bl.a Merete Sandum i sin 
presentasjon. 
Måleparametrene for et bærekraftig reiseliv har en trippel bunnlinje; 
Økonomisk med vekt på verdiskapning (lengre oppholdstid, økt gjenkjøp 
og mersalg), miljø (ta vare på natur og kultur) og sosialt (fornøyde 
gjester, fornøyde medlemmer og stolt lokalbefolkning) 
Gudbrandsdalen har en fremtredende posisjon i Norges reiseliv, og 
gjennom prosessen «Gudbrandsdalen 2030» har Visit Lillehammer, 
Nasjonalparkriket Reiseliv og Visit Jotunheimen nå startet et arbeid med 
å stake ut en felles retning for bærekraftig utvikling og foredling av 
reiselivsproduktet i hele Gudbrandsdalen.  

Referent Jørgen Skaug 

Neste møte Tirsdag 7. juni 2022 

Neste referent  

 

Møtetidspunkt 7. juni kl 19:00 

Møtested Fåberg Håndverkskollektiv, Elvefaret 17 Fåberg 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

Ca 20 

 Halvor ba om at påmelding til Sommeravslutningen gjøres onsdag 8. juni. 
Mail kommer angående dette. 
Einar Moe trenger flere folk til dugnaden for Birkebeinerløpet på lørdag. 

  

  

Hovedtema Besøk hos Fåberg Håndverkskollektiv og Ment i Elvefaret 17 på Fåberg.   

Foredragsholder Møbelsnekker Eirik Svinsaas Håndverkskollektivet og Tony Hauklien, 
Ment 

Kort om foredraget Vi ble tatt imot av Eirik Svinsaas på Fåberg Håndverkskollektiv. Han 
fortalte oss om virksomheten som ble flyttet fra Strandtorget i fjor.  
Det er foreløpig fire etablerte håndverkere i bygget som representerer 
snekker, møbelsnekker, gitarmaker, buemaker, trebøyer. 



Nils J. Røine er bue og langleikmaker og har utviklet langeleiken videre 
slik at den kan stemmes og kan knyttes til høyttaler. Langeleiken brukes 
blant annet av stadionrockeband rundt om i verden. 

Øystein Husemoen er vel kjent for sine gitarer Norwegian Wood, laget av 
norsk tre med en lang rekke brukere blant annet Sting, Little Steven van 
Zandt , Øystein Sunde og Jarle Bernhoft. Simen Rustad fortalte om da 
Øystein Husemoen fikk et restlager av ski fra Rustad Skifabrikk som besto 
av flammebjørk.  

Eirik Svinsaas er møbelsnekker med en lang rekke prosjekter. 
Vinmonopolet har bestilt 150 spesielle bokser med egen logo for Gammel 
Oppland som feirer 150 år i år. Han har fått ordre om å trekke om alle 
stolene i Maihaugsalen og har mer enn nok å holde på med og har behov 
for flere ansatte. Eirik ønsket oss velkommen tilbake en annen gang når 
alle håndverkerne er til stede.  Etter gaveoverrekkelsen gikk turen videre 
til Ment. 

Det er Brøttumsjentene Sidsel og Ingvild Vorr Hemma som startet opp 
Ment i 2012.  Tony Hauklien tok i mot oss i produksjonslokalene til Ment 
og viste oss prinsippene til Mentproduktene. Ment bruker gipsformer 
som trekker til seg væte og slipper produktene når de er tørre. Koppene 
som vi fikk se blir etter hvert brent i ovener med over 1000 grader i to 
omganger. Den andre for å kunne tåle å bli polert før den for hånd med 
kniv blir finjustert.  

Tony tok oss videre med til showroom og butikk hvor alle produktene er 
utstilt med store vinduer mot Lågen som er inspirasjonen til 
fargespekteret i produktene.   Showrommet blir brukt til besøkende og 
diverse arrangementer. Tidligere hadde Ment 175 forhandlere. Etter 
pandemien er det bare ca 15 igjen. Salget foregår nå myer mer fra 
Fåberg. Butikken har åpen torsdag, fredag og lørdag. Se ment.no 

Alt ligger til rette for at Elvefaret på Fåberg kan bli en skikkelig 
industrieventyr.  Takk for besøket. 

Referent Finn Olsen 

Neste møte 14. juni Fabrikken  
 

Neste referent  

 

Møtetidspunkt 14.06.2022 

Møtested Fabrikken, Løkkegata 

Møteleder President Gyda Austin og programkomiteen v/ Øivind 
Pedersen 

https://ment.no/besok-ment/


Antall m gjester 
og observatører 

14 til stede, derav 1 fast gjest 

 Servering av kaffe og kjeks 

 Leder av Fabrikken Torhild Andersen 
  

Hovedtema Fabrikken og Kreative og kulturbaserte næringer 

Foredragsholder Øivind Pedersen og Torhild Andersen 

Kort om 
foredraget 

«Lillehammer, Bergen og Rjukan har den største 
verdiskapningen per innbygger. Her betyr disse 
næringen mer i den lokale økonomien. 

For hele landet samlet utgjorde denne 
verdiskapningen om lag 38 milliarder kroner.» 

(Fra Kommunal rapport april 2019 

Pandemien hadde på mange måter skapt en ny 
situasjon for Fabrikken. Den ble en vinner i den nye 
måten å organiser måten å arbeide på. 

Referent Anders Ole Hauglid 

Neste møte  
21.juni på Maihaugen med presidenskifte 

Neste referent Per Arne Arstad 

 

Møtetidspunkt 21. juni 2022 

Møtested Maihaugen 

Møteleder President Gyda Austin 

Antall m gjester og 
observatører 

38 medlemmer og ledsagere 

Gamle styret Det gamle styret ble takket for innsatsen i Rotaryåret som har vært. 
 

Presidentskifte Finn Olsen ble ønsket velkommen som ny president for 2022/23 av Gyda 
Austin. 
Det nye styret ble også presentert og noen hovedaktiviteter for året som 
kommer. Mål om 55 medlemmer, bruke Facebook og hjemmesiden aktivt 
og sosiale sammenkomster. 23. august er første møte. 
 



  

Hovedtema Nytt fra Lillehammer Museum 

Foredragsholder Direktør Audun Eckhoff 

Kort om foredraget Det har vært en veldig god start på året for Maihaugen med stort besøk 
og mange utenlandske gjester. 
Det har også vært mange store arrangement.  
Bygningsvernkonferanse med 300 delegater, (Maihaugen har selv 220 
antikvariske hus å vedlikeholde), World Expression Forum og 
Litteraturfestivalen. 
Norges Postmuseum og Anderkvern kraftverk er også nye attraksjoner i 
vår. 
St. Hans aften er det i år Lom kommune som er vertskap. 
Gråhøgdbu er flyttet til Maihaugen og åpner 30. juni. 
Aas villaen fra 1915 er også åpnet. 
Utstilling som kommer: Mat- Mer enn et måltid. 
 
Eckhoff orienterte også om arkitektkonkurransen om prosjektet Kunsthall 
Innlandet. 
31 arkitektkontorer har sendt inn bidrag. Fire er valgt ut med hver sitt 
motto: 2609, Isløsing, Bergtatt og Understrøm. 
For det utkastet som vil bli vinner vil det bli laget et forprosjekt for å 
finne ut kostnader og finansieringsmuligheter. 
 
Nye utstillinger ved Lillehammer Museum som kommer er Konrad Magi 
fra Estland. 
Det blir også eventyrutstilling med Theodor Kittelsen og Elsa Beskow og 
jubileumsutstilling med Jakob Weidemann. 
 
Det skjer altså mye spennende i tilknytning til Lillehammer Museum. 
 
 

 
Konsert og Glimt fra 
Rotaryklubbens 
historie. 

 
Vi fikk også en flott minikonsert med Vegard Strand fra Øyer. 
Han fullførte Create videregående skole nå i vår. 
Til høsten starter han på Liverpool Institute of Performing Art (Paul 
McCartney skolen). 
 
Glimt fra Rotaryklubbens historie. 
 
Anders Ole Hauglid tok utgangspunkt i klubbens Jubileumsberetning fra 
2011 til klubbens 60 års jubileum. 
Denne fikk han utarbeidet sammen med Astrid og Øistein Lind. 
Mottoet for beretningen var: Lillehammer Rotary- et arnested for 
felleskap, vennskap, kunnskap og skapende aktivitet av betydning for 
andre, men også for oss selv. 
Av de 43 medlemmene i 2011 er fortsatt 22 medlemmer i dag. 
Han uthevet spesielt kameratskapet i klubben som en viktig faktor. 
Hauglid hadde også mange morsomme minner som da Jarle Bragelien 
demonstrerte innendørs fluefiske på Victoria. 
 
Margit Bjugstad delte også mange  minner og tanker fra sin tid i  



Lillehammer Rotary gjennom 20 år som hun har vært medlem. 
 
Når hun begynte i Rotary var det en stor håndbok med informasjon og 
regler fro Rotary. Den ble raskt for gammel og nå er den erstattet med et 
mindre hefte og nettsider. 
 
Hun mintes spesielt en episode fra et møte 2004 der klubbens 
medlemmer fikk prøvesmake et parti Champagne som var beslaglagt 
etter tyskerne sin kapitulasjon. Klubbens medlem Yngve Mølmen hadde 
oppbevart noen flasker (60 år gamle), men etter prøvesmakingen fastslo 
Audun Gjengedal at historien var bedre enn smaken. 
 
Hun mintes også vennskapsklubb med rotarianere i Latvia og gaver som 
Riga Balsam. 
Hun kom også inn på erfaringer med hvor ofte en bør ha møte, men 
konkusjonen var at hver uke er det beste. Frammøteplikt ble avskaffet i 
2016. 
Til slutt mintes hun tidligere medlem Yawar Bokhari sin synliggjæring av 
jordskjelvofre i Pakistan da han hadde med en skolesekk som liten jente 
hadde hatt. 
 
 
Kvelden ble avsluttet med hyggelig samvær og god mat   i 
Maihaugrestauranten. 
 
Ole Rønning var spesielt invitert og Margit Bjugstad takket han for 
vennskap og stor innsats for klubben gjennom mange år. Den vitale 93 
åringen takket for ordene og satte stor pris på at han var blitt invitert og 
sa at han savnet møtene i klubben. 
 
 

Referent Per Arne Arstad 

  

  

Neste møte 23. august 

Neste referent  

 

 


